

令和4年度
収支計算書総括表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

一般社団法人 東京鞆協会

科 目	金 額
I. 収 入 の 部	円
基本財産運用収入	40
会費入金収入	2,551,200
表示用ラベル取扱事業収入	5,714,520
事務受託収入	5,400,000
助成金収入	825,000
雑収入	7,190,303
事務受託収入（日本鞆ハンドバッグ協会）	2,486,000
当期収入合計	24,167,063
前期繰越収支差額	132,429,736
収入合計	156,596,799
II. 支 出 の 部	
振興事業費	1,804,545
品質表示ラベル事業費	4,805,623
管 理 費	21,732,036
リース債務返済支出	1,488,960
当期支出合計	29,831,164
当期収支差額	△ 5,664,101
次期繰越収支差額	126,765,635

令和4年度
収 支 計 算 書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入				
基本財産利息収入	0	40	△ 40	
②入会金収入				
入会金収入	20,000	0	20,000	
③会費収入				
正会員会費収入	2,680,000	2,551,200	128,800	
④事業収入				
表示用パル取扱事業収入	<4,567,000>	<5,714,520>	<△1,147,520>	
品質表示パル事業収入	1,100,000	780,000	320,000	
信頼のマーク事業収入	3,200,000	4,752,000	△ 1,552,000	
統一伝票事業収入	17,000	3,400	13,600	
雑収入	250,000	179,113	70,887	
受取利息収入	0	7	△ 7	
事務委託収入				
給与分担金収入	5,400,000	5,400,000	0	
助成金収入				
ホームページ助成金収入	825,000	825,000	0	
⑤雑収入	<1,055,000>	<7,190,303>	<△6,135,303>	
受取利息収入	0	3,286	△ 3,286	
雑収入	0	6,038,517	△ 6,038,517	
共益費収入	1,000,000	1,000,000	0	
施設貸室料収入	55,000	148,500	△ 93,500	
⑥事務受託収入				
日本鞆ハンドバッグ協会	1,936,000	2,486,000	△ 550,000	
事業活動収入計	16,483,000	24,167,063	△ 7,684,063	
2. 事業活動支出				
①事業費支出				
振興事業費支出	<1,880,000>	<1,804,545>	<75,455>	
PR対策費支出	300,000	300,000	0	
福利厚生事業費支出	100,000	0	100,000	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
関係団体会費支出	1,430,000	1,504,545	△ 74,545	
合同新年会負担金支出	50,000	0	50,000	
品質表示 ^カ 事業費支出	<3,617,000>	<4,805,623>	<△1,188,623>	
ラベル代支出	770,000	633,500	136,500	
信頼のマーク証紙代支出	2,800,000	4,158,000	△ 1,358,000	
統一伝票代支出	17,000	11,330	5,670	
雑 支 出	30,000	2,793	27,207	
②管理費支出	<26,235,000>	<21,732,036>	<4,502,964>	
給料手当支出	14,500,000	11,521,000	2,979,000	
厚生福利費支出	3,000,000	1,918,441	1,081,559	
諸 手 当 支 出	860,000	1,191,850	△ 331,850	
会 議 費 支 出	500,000	184,562	315,438	
旅費交通費支出	600,000	498,884	101,116	
通信運搬費支出	250,000	196,371	53,629	
消耗品費支出	100,000	46,212	53,788	
リース料支出	231,000	231,000	0	
事務機使用料支出	70,000	20,560	49,440	
印刷製本費支出	50,000	40,150	9,850	
租 税 公 課 支 出	290,000	265,897	24,103	
会費振込料支出	10,000	5,959	4,041	
慶 弔 費 支 出	100,000	37,799	62,201	
書籍新聞費支出	60,000	57,734	2,266	
広 告 費 支 出	130,000	104,500	25,500	
事務委託費支出	60,000	30,000	30,000	
雑 支 出	100,000	84,599	15,401	
年金基金負担金支出	700,000	681,520	18,480	
支 払 家 賃 支 出	4,264,000	4,263,600	400	
光熱水料費支出	360,000	351,398	8,602	
事業活動支出計	31,732,000	28,342,204	3,389,796	
事業活動収支差額	△ 15,249,000	△ 4,175,141	△ 11,073,859	
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
預り保証金収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
預り保証金支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
固定資産売却収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
リース債務返済支出	1,489,000	1,488,960	40	
財務活動支出計	1,489,000	1,488,960	40	
財務活動収支差額	△ 1,489,000	△ 1,488,960	△ 40	
Ⅳ 予備費支出	1,000,000	0	1,000,000	
当期収支差額	△ 17,738,000	△ 5,664,101	△ 12,073,899	
前期繰越収支差額	132,429,736	132,429,736	0	
次期繰越収支差額	114,691,736	126,765,635	△ 12,073,899	

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、売掛金、仮払税金、預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	132,511,446	126,606,725
売 掛 金	0	240,000
合 計	132,511,446	126,846,725
預 り 金	81,710	81,090
合 計	81,710	81,090
次期繰越収支差額	132,429,736	126,765,635